



Länsstyrelsen
Gävleborg

Yttrande över betänkandet Rätt frågor på regeringens bord – en ändamålsenlig regeringsprövning på miljöområdet, (SOU 2024:11)

Information om dokumentet

Detta är en digitalt tillgänglighetsanpassad webbversion av yttrande som är daterat den 14 juni 2024. Det godkända originaldokumentet finns arkiverat i vårt digitala ärendesystem och har diarienummer 2694-2024.

Mottagare är Kultur- och näringslivsdepartementet.

Avsändare är Länsstyrelsen Gävleborg.

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Gävleborgs län anser att utredningens bedömningar och förslag i stort är väl avvägda. Länsstyrelsen är positiv till att möjlighet till undantag från MKB-direktivet införs. Länsstyrelsen anser dock inte att det finns skäl att frångå den ordinarie prövningsordningen vid den tillståndsprövning som följer efter att undantag har medgetts.

Avsnitt 10.4.4 Ärenden om tillstånd ska handläggas av miljöprövningsdelegationen eller regeringen

Den ordinarie prövningsordningen ska gälla vid handläggningen av tillståndsärenden efter att undantag har medgetts

Av betänkandet framgår att både mark- och miljödomstolarna och miljöprövningsdelegationerna har utvecklat erfarenhet och kapacitet för att hantera miljöprövningar av den typ av verksamheter och åtgärder som kan bli föremål för ett undantag. Båda instansernas prövning är också oberoende av politiska hänsyns-

taganden, vilket är en viktig aspekt. Utredningen anser därför att det är lämpligt att handläggningen inför regeringens beslut i tillståndsförådrågan utförs av någon av dessa två instanser. Det bärande skälet synes vara att det är mer effektivt att koncentrera handläggningen till den instans som är bäst lämpad, då detta ger bättre förutsättningar att uppjobba en rutin för att hantera sådana tillståndsförådrågor. Att förfarandet är förenklat och sker utifrån ett mer begränsat underlag och utan huvudförhandling gör det mera likt förfarandet i miljöprövningsdelegationen.

Även om det finns kan vissa samordnings- och effektivitetsvinster i de fall det en ansökan om undantag har handlagts av samma länsstyrelse, anser inte länsstyrelsen att detta är ett tillräckligt tungt vägande skäl att frånga den ordinarie prövningsordningen. Utredningen anför även att miljöprövningsdelegationen kan ha en god förståelse bl.a. av de förutsättningar som präglar planeringen och bedrivandet av verksamheter. Länsstyrelsen anser att detta skäl väger tungt när det gäller prövningen av om undantag kan beviljas, medan de inte på samma sätt gör det i den efterföljande tillståndsprövningsprocessen. Utöver att den är tidskritisk, förenklad och görs på ett mer begränsat underlag, så skiljer den sig i övrigt inte från ordinarie tillståndsprövning. Länsstyrelsen anser därför att, på samma sätt som i den ordinarie prövningsordningen, det bör vara verksamheten som styr vilken instans som handlägger ansökan inför regeringens beslut.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Per Bill med länsassessor Ann-Charlotte Nyman som föredragande. I ärendets slutliga handläggning har även miljötillsynshandläggare Ulrika Nilsson deltagit.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Kontaktuppgifter till Länsstyrelsen

Kontakta oss via e-post gavleborg@lansstyrelsen.se, postadress Länsstyrelsen Gävleborg, 801 70 Gävle, eller ring vår växel 010-225 10 00.

Vår webbadress är lansstyrelsen.se/gavleborg.